
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.814.575/0001-02CNPJ: (49) 3438-3400

89790-000 - Ipumirim

Telefone:
RUA DOM PEDRO II, 230 - CENTROEndereço:

Nr.:   12/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

42/2023

07/03/2023

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

24/03/2023
Pregão presencial
12/2023 - PR
42/2023

a contratação de empresa com experiência para assessoria e realização da eleição
dos membros titulares e suplente para o Conselho Tutelar do município, conforme
descrição do anexo II e Termo de Referência anexo III do edital.

Lote: 1
Participante: CRESCER TREINAMENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Elaboração de edital 1,000 SER 1.800,00 1.800,00

2 Inscrições online, análise das inscrições e recursos. 1,000 SER 1.100,00 1.100,00

3 Acompanhamento em período integral no dia da eleição, Ata e
outros documentos necessários.

1,000 SER 1.900,00 1.900,00

4 Elaboração e aplicação de provas e capacitação com os candidatos
no dia da prova.

1,000 SER 2.000,00 2.000,00

5 Capacitação dos conselheiros titulares e suplentes quanto as
atribuições, legalidades e habilidades, ECA, proteção integral,
Sistema de Garantias de Direitos, família, violências, trabalho
infantil, documentos da rotina do CT.

1,000 SER 1.000,00 1.000,00

Total do Participante: 7.800,00

Total Geral: 7.800,00

Gestão das Ações do Conselho Tutelar e CMDCA 11.001.08.243.0032.2069.3.3.90.00.00 R$ 7.800,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

24 de Março de 2023Ipumirim,

HILARIO REFFATTI

PREFEITO MUNICIPAL


